Touros/RN, Triunfo Potiguar/RN, Umarizal/RN, Upanema/RN, Várzea/RN, Venha-Ver/RN, Vera Cruz/RN,
Viçosa/RN e Vila Flor/RN.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DO SALÁRIO DE ADMISSÃO

A título de Salário de Admissão, a partir do mês abril/2025, fica assegurado aos trabalhadores o salário
correspondente a R$ 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - DO PISO SALARIAL

A partir de 1º de abril de 2025, os trabalhadores abrangidos pela presente Convenção Coletiva de Trabalho,
integrantes da categoria profissional dos empregados no comércio atacadista e distribuidor no Rio Grande do
Norte, receberão mensalmente, a título de piso salarial, a importância de R$ 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta
e cinco reais).

 

Parágrafo Único - Para os trabalhadores com remuneração de até 04 (salários), o reajuste salarial será apurado
aplicando-se 5,0% (cinco por cento) sobre os salários vigentes em abril de 2025. Para os trabalhadores com salários
superiores a 04 (quatro) vezes o salário vigente em abril de 2025, o reajuste salarial será objeto de livre negociação.